2

ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 29 января 2021 года № 745 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их

конкурсного отбора в Кондинском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Кондинского района от 29 января 2021 года № 745 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Кондинском районе» следующие изменения:
1.1.1  Абзац шестой пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«некоммерческие организации (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), в том числе социально-ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие свою деятельность на территории Кондинского района».

1.2. Пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1. Внесение инициативного проекта осуществляется через информационную систему управления проектами инициативного бюджетирования автономного округа в сети Интернет по адресу: www.isib.myopenugra.ru инициатором проекта или путем направления в уполномоченный орган инициативного проекта с приложением документов и материалов, входящих в состав проекта, протокола схода, собрания или конференции граждан, результатов опроса граждан и (или) подписные листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями Кондинского района.
В случае, если инициатором проекта выступают физические лица, к инициативному проекту прилагается согласие на обработку их персональных данных, составленное по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района  Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы

Кондинского района                                                                                    Р.А.Бринстер

Глава Кондинского района                                                                          А.В.Дубовик

пгт. Междуреченский

__ ___________ 2021 года

№ __
PAGE